CÂMARA MUNICIPAL DE CAMETÁ
C.N.P.J. 34.625.749/0001-46

ESTADO DO PARÁ
GABINETE DO VEREADOR WALDECY NUNES DOS SANTOS - PSD

Rua Treze de Maio, 3083 – Altos – Fone: (091) 3781-1196 – Bairro São João Batista – CEP: 68.400.000 –
Cametá- Pará

PROJETO DE LEI N˚ 026/2023, DE 21 DE JUNHO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DA

E.M.E.I.F. DE CANARANA NA LOCALIDADE

DE CANARANA, PARA E.M.E.I.F

SEBASTIÃO BALIEIRO DE SENA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

A Câmara Municipal de Cametá, Estado do Pará, aprovou e eu, Prefeito

Municipal sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º A Escola Municipal de Educação Infantil e Ensino Fundamental de

Canarana, na localidade de Canarana, localizado na BR 422, zona rural do

município de Cametá-PA, passa a denominar-se ESCOLA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL SEBASTIÃO BALIEIRO

DE SENA.

Art. 2º A denominação é uma homenagem póstuma ao ilustre conterrâneo

daquela localidade que contribuiu significativamente para o desenvolvimento da

mencionada localidade.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

         Sala das Sessões da Câmara Municipal de Cametá, 21 de junho de 2023.

Waldecy Nunes dos Santos

VEREADOR - PSD

		2023-07-11T16:04:48-0300
	WALDECY NUNES DOS SANTOS:84800194253